
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia:

www.gorno.biuletyn.net

Górno: Bie Ŝące remonty dróg wraz z infrastruktur ą towarzysz ącą na

terenie Gminy Górno w 2013 roku

Numer ogłoszenia: 35641 - 2013; data zamieszczenia:  07.03.2013

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane

Zamieszczanie ogłoszenia:  obowiązkowe.

Ogłoszenie dotyczy:  zamówienia publicznego.

SEKCJA I: ZAMAWIAJ ĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES:  Gmina Górno , Górno 169, 26-008 Górno, woj. świętokrzyskie, tel. 041 3023018, faks

041 3023009.

Adres strony internetowej zamawiaj ącego:  www.gorno.pl

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJ ĄCEGO: Administracja samorządowa.

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiaj ącego:  BieŜące remonty dróg wraz z infrastrukturą

towarzyszącą na terenie Gminy Górno w 2013 roku.

II.1.2) Rodzaj zamówienia:  roboty budowlane.

II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielko ści lub zakresu zamówienia:  1. Przedmiotem zamówienia są bieŜące

remonty dróg wraz z infrastrukturą towarzyszącą na terenie Gminy Górno w 2013 roku: - remont cząstkowy

nawierzchni bitumicznej mieszanką mineralno - asfaltową. - remont cząstkowy nawierzchni kruszywem i/lub

destruktem - wykonanie przepustów rurowych pod zjazdami. - rozebranie przepustów rurowych. - remonty

obiektów z betonu. - umocnienie skarp i dna rowu oraz układanie kostki brukowej wraz z obrzeŜami i krawęŜnikami

- oczyszczanie rowów z namułów. - oczyszczanie przepustów z namułów. - ścinanie drzew piłą mechaniczną. -

montaŜ progów zwalniających i drogowego oznakowania pionowego. - montaŜ nowych wiat przystankowych,

remonty istniejących wiat przystankowych i wykonanie podestów pod istniejące przystanki. - montaŜ studzienek

oraz wykonanie odpływu. 2. Przewidywany zakres i wielkość zamówienia zawiera załącznik 3 do SIWZ. Podany

zakres jest podstawą wyboru najkorzystniejszej oferty. W trakcie trwania umowy Zamawiający dopuszcza zmianę

wielkości zamówienia, a którego zakres nie przekroczy uprawnień Zamawiającego z mocy Prawa Zamówień

Publicznych. 3. Przedmiot umowy będzie realizowany sukcesywnie, według bieŜących potrzeb Zamawiającego,

kaŜdorazowo na podstawie odrębnych zleceń. W przypadku wystąpienia konieczności wykonania robót

budowlanych polegających na czynnościach nie wymienionych w przedmiarach robót, Zamawiający zobowiązuje

Wykonawcę do przedstawienia kalkulacji jednostkowej robót i przedstawienia jej do akceptacji przez

http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=35...

1 z 7 2013-03-07 16:22



Zamawiającego. 4. Szczegółowe warunki realizacji przedmiotu umowy określa wzór umowy, stanowiący Załącznik

nr 1 do SIWZ..

II.1.4) Czy przewiduje si ę udzielenie zamówie ń uzupełniaj ących:  tak.

Określenie przedmiotu oraz wielko ści lub zakresu zamówie ń uzupełniaj ących

Zamawiający dopuszcza moŜliwość udzielenia zamówień uzupełniających, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt 6

ustawy PZP.

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówie ń (CPV): 45.23.31.42-6, 45.23.32.20-7, 45.23.31.41-9, 45.45.30.00-7,

45.21.33.11-6, 45.23.32.90-8, 45.23.24.51-8.

II.1.6) Czy dopuszcza si ę złoŜenie oferty cz ęściowej:  nie.

II.1.7) Czy dopuszcza si ę złoŜenie oferty wariantowej:  nie.

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:  Zakończenie: 31.12.2013.

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONO MICZNYM,

FINANSOWYM I TECHNICZNYM

III.1) WADIUM

Informacja na temat wadium:  1. Zamawiający wymaga wniesienia wadium. Ustala się wadium dla całości

przedmiotu zamówienia w wysokości: 5 000, 00 zł. 2. Wykonawca wnosi wadium najpóźniej w dniu składania ofert

w wybranej przez siebie, wymienionej poniŜej, formie: w pieniądzu, przelewem na rachunek bankowy: 59 8485

0009 2000 0013 2000 0007 z adnotacją Wadium na: BieŜące remonty dróg w 2013 roku w poręczeniach

bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo - kredytowej, z tym, Ŝe zobowiązanie kasy jest

zobowiązaniem pienięŜnym, w gwarancjach bankowych, w gwarancjach ubezpieczeniowych poręczeniach

udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z 9 listopada 2000 r. o utworzeniu

Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2007r. Nr 42, poz. 275). 3. Za termin wniesienia wadium

w formie przelewu pienięŜnego przyjmuje się termin uznania na rachunku zamawiającego. 4. W przypadku

wniesienia wadium w formie innej niŜ pieniądz, naleŜy dołączyć do oferty oryginał dokumentu. 5. W przypadku

niezabezpieczenia oferty jedną z określonych w niniejszej specyfikacji form wadium wykonawca zostanie

wykluczony z udziału w postępowaniu, a jego oferta podlegać będzie odrzuceniu.

III.2) ZALICZKI

Czy przewiduje si ę udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia : nie

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIA NIA

TYCH WARUNKÓW

III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania okre ślonej działalno ści lub czynno ści, je Ŝeli przepisy prawa

nakładaj ą obowi ązek ich posiadania

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku

Na potwierdzenie niniejszego warunku naleŜy złoŜyć oświadczenie zgodnie z załącznikiem nr 4 do SIWZ.

III.3.2) Wiedza i do świadczenie

http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=35...

2 z 7 2013-03-07 16:22



Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku

Na potwierdzenie niniejszego warunku naleŜy złoŜyć wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie

ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeŜeli okres prowadzenia działalności jest

krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz z

załączeniem dowodów dotyczących najwaŜniejszych robót, określających, czy roboty te zostały

wykonane w sposób naleŜyty oraz wskazujących, czy zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki

budowlanej i prawidłowo ukończone. Wykonawca potwierdzi spełnianie niniejszego warunku udziału w

postępowaniu, jeŜeli wykaŜe, Ŝe w tym okresie: - Wykonał naleŜycie co najmniej 3 roboty budowlane o

wartości min. 100 000,00. zł. kaŜda, w tym co najmniej jedna robota budowlana związana z bieŜącym

remontem dróg. - Wykaz wszystkich robót niewykonanych i wykonanych nienaleŜycie, Zamawiający

dopuszcza roboty niewykonane lub wykonane nienaleŜycie, których wartość nie przekroczy 5 % łącznej

wartości robót wymienionych w wykazie opisanym powyŜej. - Do pozycji wykazu odnoszących się do

robót budowlanych związanych z z opisanym bieŜącym remontem dróg naleŜy załączyć dowody

określające, czy roboty te zostały wykonane w sposób naleŜyty oraz wskazujących, czy zostały

wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone.

III.3.3) Potencjał techniczny

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku

Na potwierdzenie niniejszego warunku naleŜy złoŜyć oświadczenie zgodnie z załącznikiem nr 4 do SIWZ.

III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku

Na potwierdzenie niniejszego warunku naleŜy złoŜyć wykaz osób, które będą uczestniczyć w

wykonywaniu zamówienia, w szczególności odpowiedzialnych za kierowanie robotami budowlanymi,

wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, niezbędnych do wykonania zamówienia, a

takŜe zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacji o podstawie do dysponowania tymi

osobami. Wykonawca potwierdzi spełnianie niniejszego warunku udziału w postępowaniu, jeŜeli wykaŜe,

Ŝe: - dysponuje Kierownikiem robót posiadającym uprawnienia w specjalności drogowej; Do oferty

naleŜy dołączyć oświadczenie Wykonawcy, Ŝe zaproponowane osoby posiadają wymagane uprawnienia

i przynaleŜą do właściwej izby samorządu zawodowego jeŜeli taki wymóg na te osoby nakłada Prawo

budowlane.

III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku

Na potwierdzenie niniejszego warunku naleŜy złoŜyć oświadczenie zgodnie z załącznikiem nr 4 do SIWZ.

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJ Ą DOSTARCZYĆ WYKONAWCY

W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ

NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST.  1 USTAWY

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wyko nawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1

ustawy, oprócz o świadczenia o spełnieniu warunków udziału w post ępowaniu, nale Ŝy przedło Ŝyć:

wykaz  robót  budowlanych  w  zakresie  niezbędnym  do  wykazania  spełniania  warunku  wiedzy  i

http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=35...

3 z 7 2013-03-07 16:22



doświadczenia,  wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat  przed upływem terminu składania ofert

albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeŜeli okres prowadzenia działalności

jest  krótszy -  w  tym okresie,  z podaniem ich rodzaju i  wartości,  daty  i  miejsca wykonania oraz

załączeniem dokumentu potwierdzającego,  Ŝe roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki

budowlanej i prawidłowo ukończone

wykaz  osób,  które  będą  uczestniczyć  w  wykonywaniu  zamówienia,  w  szczególności

odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz

z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych dla

wykonania  zamówienia,  a  takŜe  zakresu wykonywanych przez nie  czynności,  oraz informacją  o

podstawie do dysponowania tymi osobami

oświadczenie, Ŝe osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane

uprawnienia, jeŜeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wyk luczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy,

naleŜy przedło Ŝyć:

oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia

wykonawca  powołujący  się  przy  wykazywaniu spełniania  warunków  udziału w  postępowaniu na

potencjał innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia, przedkłada takŜe

dokumenty dotyczące tego podmiotu w  zakresie wymaganym dla wykonawcy,  określonym w  pkt

III.4.2.

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych

JeŜeli wykonawca ma siedzib ę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypos politej Polskiej,

przedkłada:

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma  siedzib ę lub miejsce zamieszkania

potwierdzaj ący, Ŝe:

nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości -  wystawiony nie wcześniej niŜ 6 miesięcy

przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie

zamówienia albo składania ofert

III.6) INNE DOKUMENTY

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pk t III.5)

- aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej, jeŜeli

odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w

oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawionego nie wcześniej niŜ 6 miesięcy przed upływem terminu składania

ofert. - Wykonawca wraz z ofertą przedkłada listę podmiotów naleŜących do tej samej grupy kapitałowej o której

mowa w art. 24 ust. 2 pkt 5 ustawy lub oświadczenie, Ŝe wykonawca nie naleŜy do Ŝadnej grupy kapitałowej

III.7) Czy ogranicza si ę moŜliwo ść ubiegania si ę o zamówienie publiczne tylko dla wykonawców, u któ rych

http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=35...

4 z 7 2013-03-07 16:22



ponad 50 % pracowników stanowi ą osoby niepełnosprawne: nie

SEKCJA IV: PROCEDURA

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia:  przetarg nieograniczony.

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniŜsza cena.

IV.2.2) Czy przeprowadzona b ędzie aukcja elektroniczna:  nie.

IV.3) ZMIANA UMOWY

Czy przewiduje si ę istotne zmiany postanowie ń zawartej umowy w stosunku do tre ści oferty, na

podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak

Dopuszczalne zmiany postanowie ń umowy oraz okre ślenie warunków zmian

Na podstawie art. 144 ust. 1 ustawy kaŜda ze stron moŜe Ŝądać wprowadzenia zmian w umowie w stosunku do

treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, jeśli wystąpi co najmniej jedna z niŜej

wymienionych okoliczności: 1.W trakcie realizacji zamówienia zostanie ujawniony błąd Zamawiającego (np.

w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, niemoŜliwy do zauwaŜenia przez Wykonawców w postępowaniu

poprzedzającym wybór najkorzystniejszej oferty. 2.Z powodu nadzwyczajnej zmiany stosunków spełnienie

świadczenia byłoby połączone z nadmiernymi trudnościami albo groziłoby jednej ze stron raŜącą stratą (art. 357

Kc). 3.Nastąpi wywierająca bezpośredni wpływ na dalsze wykonywanie umowy zmiana obowiązującego prawa

powszechnego (np. ustawy, rozporządzenia, w tym zmiana stawki VAT) bądź przepisów wewnętrznych. 4.Wystąpi

korzystna dla Zamawiającego redukcja przedmiotu zamówienia, związana z koniecznością udzielenia zamówień

uzupełniających lub dodatkowych. 5.Wystąpi korzystna dla Zamawiającego redukcja robót objętych zamówieniem,

związana z wykonaniem robót (usług) zamiennych lub wykonanie robót dodatkowych bez redukcji robót. 6.Wystąpi

zmiana Wykonawcy w przypadkach sukcesji generalnej następującej w wyniku dozwolonego przekształcenia

podmiotu bądź dziedziczenia oraz w przypadkach szczególnej sukcesji z mocy prawa (np. łączenie, dzielenie,

przekształcenie spółek). 7.Wystąpi konieczność: zmiany podwykonawcy, powierzenia wykonania części zakresu

umowy podwykonawcy lub zmiany zakresu wykonania części zamówienia przez podwykonawcę. 8.Wystąpi

konieczność zmiany osób wykonujących samodzielne funkcje techniczne w budownictwie określone w art. 12

ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane tekst jednolity z dnia 2006-08-17 (Dz. U. 2006 Nr 156, poz. 1118 )

ze zmianami, jeŜeli umowa (SIWZ) określa te osoby. 9.Wystąpi konieczność zmiany terminów umownych

rozpoczęcia bądź zakończenia umowy z uwagi na: panujące warunki atmosferyczne, konieczność usunięcia

błędów lub wprowadzenia zmian w dokumentacji technicznej lub specyfikacji technicznej wykonania i odbioru

robót, odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki geologiczne lub udzielenie zamówień

dodatkowych. 10.Wystąpi konieczność zmiany terminu przewidzianego na zakończenie robót spowodowana:

warunkami atmosferycznym, zmianami spowodowanymi nieprzewidzianymi w SIWZ warunkami geologicznymi,

archeologicznymi lub terenowym, w szczególności: niewypały i niewybuchy; wykopaliska archeologiczne.

11.Wystąpi konieczność zmiany terminu zakończenia robót na skutek odmiennie przyjętych w dokumentacji

http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=35...

5 z 7 2013-03-07 16:22



projektowej warunków terenowych, w szczególności istnienia nie zinwentaryzowanych lub błędnie

zinwentaryzowanych obiektów budowlanych. 12.Wystąpi konieczność zmiany terminu zakończenia robót w

następstwie okoliczności leŜących po stronie Zamawiającego, a w szczególności: wstrzymania robót przez

Zamawiającego, konieczności usunięcia błędów lub wprowadzenia zmian w dokumentacji projektowej lub

specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót, odmowy wydania przez organy administracji lub inne podmioty

wymaganych decyzji, zezwoleń uzgodnień z przyczyn niezawinionych przez Wykonawcę, w tym odmowy

udostępnienia przez właścicieli nieruchomości do celów realizacji inwestycji. 13.Wystąpi konieczność zmiany

terminu zakończenia robót będąca następstwem działania organów administracji, w szczególności: a)

przekroczenie zakreślonych przez prawo terminów wydawania przez organy administracji decyzji, zezwoleń, itp.;

b) odmowa wydania przez organy administracji wymaganych decyzji, zezwoleń, uzgodnień na skutek błędów w

dokumentacji projektowej. 14.Zaistnieją warunki ustalenia wcześniejszego terminu zakończenia, rozliczenia umowy

i wystawienia faktury końcowej w przypadku wcześniejszego wykonania robót, usług dostaw objętych umową.

15.Wystąpi konieczność zmiany sposobu rozliczania umowy lub dokonywania płatności na rzecz Wykonawcy na

skutek zmian zawartej przez Zamawiającego umowy o dofinansowanie projektu lub wytycznych dotyczących

realizacji projektu. 16.W razie zaistnienia zdarzeń niezaleŜnych od stron, po dacie zawarcia umowy, o charakterze

działania siły wyŜszej, które uniemoŜliwiłyby terminowe wykonanie zobowiązań - strony zobowiązują się do

wspólnego określenia nowego terminu realizacji przedmiotu umowy. 17.Zmiana sposobu spełnienia świadczenia na

skutek zmian technologicznych spowodowanych w szczególności następującymi okolicznościami: 1) niedostępność

na rynku materiałów lub urządzeń wskazanych w dokumentacji projektowej lub specyfikacji technicznej wykonania i

odbioru robót spowodowania zaprzestaniem produkcji lub wycofaniem z rynku tych materiałów lub urządzeń; 2)

pojawienie się na rynku materiałów lub urządzeń nowszej generacji pozwalających na zaoszczędzenie kosztów

realizacji przedmiotu umowy lub kosztów eksploatacji wykonanego przedmiotu umowy; 3) pojawienie się nowszej

technologii wykonania zaprojektowanych robót pozwalającej na zaoszczędzenie czasu realizacji inwestycji lub

kosztów wykonywanych prac, jak równieŜ kosztów eksploatacji wykonanego przedmiotu umowy; 4) konieczność

zrealizowania projektu przy zastosowaniu innych rozwiązań technicznych/technologicznych niŜ wskazane w

dokumentacji projektowej lub specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót, w sytuacji, gdyby zastosowanie

przewidzianych rozwiązań groziło niewykonaniem lub wadliwym wykonaniem przedmiotu umowy. 4. Wszystkie

powyŜsze postanowienia stanowią katalog zmian na które Zamawiający moŜe wyrazić zgodę. Nie stanowią

jednocześnie zobowiązania do wyraŜenia takiej zgody.

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dost ępna specyfikacja istotnych warunków zamówienia:

www.gorno.biuletyn.net

Specyfikacj ę istotnych warunków zamówienia mo Ŝna uzyska ć pod adresem:  Urząd Gminy w Górnie, Górno

169, 26-008 Górno, pokój nr 16 (I piętro).

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do  udziału w post ępowaniu lub ofert:  22.03.2013

godzina 13:30, miejsce: Urząd Gminy w Górnie, Górno 169, 26-008 Górno, Sekretariat (I piętro).

IV.4.5) Termin zwi ązania ofert ą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert).

IV.4.17) Czy przewiduje si ę uniewa Ŝnienie post ępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku

http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=35...

6 z 7 2013-03-07 16:22



nieprzyznania środków pochodz ących z bud Ŝetu Unii Europejskiej oraz niepodlegaj ących zwrotowi

środków z pomocy udzielonej przez pa ństwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Woln ym

Handlu (EFTA), które miały by ć przeznaczone na sfinansowanie cało ści lub cz ęści zamówienia: nie

http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=35...

7 z 7 2013-03-07 16:22


